EDITAL N° 014/2026 - DRA/PROGRAD

Retifica o item 4.2 do Edital nº 111/2025-
DRA/PROGRAD, que tornou público as
normas para o PROCESSO SELETIVO DE
INGRESSO EM VAGAS OCIOSAS PARA O
ANO LETIVO DE 2026, nos cursos de
Graduação da UNESPAR.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO

PARANÁ - UNESPAR, no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- O Edital nº 111/2025 - DRA/PROGRAD:

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. A retificação do item 4.2 do Edital nº 111/2025-DRA/PROGRAD, que tornou público
as normas para o Processo Seletivo de ingresso em vagas ociosas para o ano letivo de 2026,
nos cursos de Graduação da UNESPAR.

I. Onde se lê:

4.2 Os resultados finais da seleção e convocação para matrículas serão
publicados em editais próprios, separados por campi, A PARTIR DE 16 DE
FEVEREIRO DE 2026, no endereço eletrônico www.unespar.edu.br/matriculas.

II. Leia-se:

4.2 Os resultados finais da seleção e convocação para matrículas serão
publicados em editais próprios, separados por campi, A PARTIR DE 03 de
fevereiro de 2026, no endereço eletrônico www.unespar.edu.br/matriculas.

Art. 2º. Os demais dispositivos publicados no Edital nº 111/2025-DRA/PROGRAD,
permanecem inalterados.

Art. 3º. Publique-se no site oficial da UNESPAR.

Paranavaí/PR, 04 de fevereiro de 2026.

ERICSON RAINE PRUST
Diretor de Registros Acadêmicos - DRA/PROGRAD

Portaria nº 598/2023 - Reitoria/UNESPAR

https://www.unespar.edu.br/matriculas/matriculas-2025/edital-ndeg-111-2025-dra-prograd-publica-as-normas-para-o-processo-seletivo-de-ingresso-em-vagas-ociosas-para-o-ano-letivo-de-2026.pdf
http://www.unespar.edu.br/matriculas
http://www.unespar.edu.br/matriculas